
Holenická (syn. Talašova) 
Její původ není znám, staré stromy byly nalezeny v okolí 
Rovenska v Čechách a na Uherskohradišťsku začátkem 
minulého století. Plody jsou široce kónické. Kalich je 
pootevřený i otevřený, jamka mělká, mírně hrbolatá. 
Stopku má krátkou i středně dlouhou, silnou, světle žlu
tě zbarvenou. Slupka je silná, základní barva žlutá, krycí 
barva je oranžově žlutá až žlutočervená, někdy je líčko 
oranžové až oranžově červené . Dužnina je hrubá, šťav
natá, žluté barvy. Chuť je sladká, jen dobře vyzrálé plody 
jsou mírně aromatické. Ke konzumu dozrává v prosinci, 
na skládce vydrží do března. Dopravu plody snáší dobře . 

Stromy jsou mrazuvzdorné, chorobami nejsou výrazně 
napadány. Letorosty jsou červeně zbarvené. V oblasti 
byly nalezeny stromy pouze na Uherskobrodsku. 

TETERA, Václav a kol. Ovoce Bílých Karpat. 1. vyd. 
Veselí nad Moravou: ZO ČSOP Bílé Karpaty, 2006.




